



Yttrande över - Ändring av direktiv (2009/33/EU) om främjande av rena och energieffektiva vägtransportfordon, dnr N2017/07340/MRT

Linköpings kommun har inbjudits till att lämna yttrande över Näringsdepartementets remiss: Ändring av direktiv (2009/33/EU) om främjande av rena och energieffektiva vägtransportfordon.

Linköpings kommun stödjer EU-kommissionens ambition att ställa om den europeiska fordonsflottan till fossilfritt och att använda offentlig upphandling av fordon och transporttjänster som ett verktyg för denna målsättning.

Vi anser dock inte att ändringen av föreliggande direktiv nyttjar den styrande potential, som finns i offentlig upphandling, vad gäller både teknik- och marknadsutveckling av förnybara bränslen. Direktivet styr mot användning av fossila bränslen i laddhybrider och naturgas. Förslaget kan innebära ökade utsläpp av koldioxid från den offentligt upphandlade fordonsflottan då flera av de förnybara bränslen såsom etanol, HVO och FAME, som finns på marknaden i Sverige inte uppfyller kraven enligt direktivet. Linköpings kommun anser att kraven ska vara teknikneutrala och att beräkningsgrunderna för utsläppströsklar för koldioxid ska inkludera de utsläpp och upptag som sker vid produktion av drivmedlet - att emissionsfaktorerna ska vara livscykelbaserade.

Linköpings kommun tycker att det är ologiskt och orimligt att en medlemsstats samlade offentliga upphandling av fordon och transporttjänster kan minska utsläppen mer än vad som anges i direktivet, men ändå inte uppfylla målet angående hur stor andel av fordonsflottan som ska bestå av "rena och energieffektiva vägtransportfordon".

Sammanfattningsvis förslår Linköpings kommun följande förslag till förändringar:

- Utforma direktivet så att det blir teknik neutralt, d.v.s. att inte en viss teknik/motortyp gynnas utan att det är utsläppsreduktion som ligger till grund för krav och målsättning

- Vid beräkning av respektive drivmedels klimatpåverkan ska beräkning ske ur ett livscykelperspektiv med så kallade WTW-värden (Well-to Wheel)

För Linköpings kommun

Kristina Edlund
Kommunstyrelsens ordförande